Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
         PRESIDÊNCIA

CONVOCAÇÃO nº 04/2019

Convoca candidatos classificados em prova de
concursos público para cumprimento das III e IV
etapas do certame nas datas e nos locais
mencionados

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,

Desembargador CLAUDIO DE MELLO TAVARES, no uso das atribuições que lhe

são conferidas:

CONVOCA os candidatos aprovados , conforme listagens finais publicadas no

Diário da Justiça Eletrônico de 10/12/2014 e 30/01/2015, e resultado final do

Edital nº 01/2019, publicado no Diário da Justiça Eletrônico de 17/04/2019, a

comparecerem nos dias e horários relacionados, para cumprimento das III e

IV etapas dos concursos, com base no artigo 8º da Resolução nº 12/2014, do

Conselho da Magistratura, publicada no Diário da Justiça Eletrônico de

02/09/2014, da seguinte forma:

I. Em conformidade com o artigo 8ºda Resolução CM nº 12/2014, os candidatos

a seguir convocados deverão comparecer ao Departamento de Saúde, situado

na Avenida Erasmo braga nº 115, 9º andar, sala 902, Lâmina I, Centro, Rio de

Janeiro, para apresentarem os exames mencionados no item II, cumprindo

assim a III etapa do concurso, com base nos artigos 27 e 28 da Resolução CM

nº 12/2014:

No LIV Concurso Público, visando ao provimento do cargo de TÉCNICO DE

ATIVIDADE JUDICIÁRIA – SEM ESPECIALIDADE, CANDIDATOS CONVOCADOS EM

AMPLA CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO

24/06 9h RODRIGO GUERREIRO GALHARDO 335

24/06 9h ERIKA LOUISE CALMON BOUEKE 336

24/06 9h NATALIA CRUZ FRICKMANN 337

24/06 9h ALBA VALÉRIA GONÇALVES RIBEIRO 338

24/06 9h ANTONIO CAMELO NUNES 340

24/06 9h MARIA EDUARDA MISQUEY ARAUJO 341

24/06 9h *RENATA TEIXEIRA DE PONTES  342

24/06 9h *MARCELLE FREITAS CARVALHO  344

24/06 9h ARTHUR DANTAS RODRIGUES DA SILVA 345

24/06 9h ISNARD MACHADO DOS SANTOS 346

24/06 13h *NAIARA DE SOUSA MONTEIRO  347

24/06 13h *DANIEL CARDOSO BATISTA  348

24/06 13h TAYNARA LAU CHAVES QUEIROGA  349

24/06 13h *PAULA CARVALHO DIAS  351

24/06 13h *RAFAEL IANNUZZI SORRENTINO  352

24/06 13h ANDRÉ BRANCO MARINHO 355

24/06 13h *CAMILA RIBEIRO DE FREITAS VALE  356

24/06 13h PEDRO MENEZES DANIGNO 357

24/06 13h ANDREA ALBUQUERQUE FIGUEIREDO

FILIPPELLI

358

24/06 13h MARCIA COLLINS MACHADO 359

24/06 17h *LUCIANA GONÇALVES MENDONÇA

ALENCAR

360

24/06 17h *VIVIANE MARIA DE OLIVEIRA MARTINS

BARBIERI

361

24/06 17h AMANDA FRANCO MACHADO 362

24/06 17h MARTA ARAUJO CHAGAS 363
24/06 17h BIANCA PROENÇA PIMENTA 364
24/06 17h

EFRAIM DE LUCENA MESQUITA 365
24/06 17h *ANDREA NUNES FARIA MIRA  366
24/06 17h DIEGO LUIZ BRILHANTE VALLE 367
24/06 17h

*ELIZABETH GIESTA FIGUEIREDO
368

24/06 17h *RAYSSA MANCINI  369
25/06 9h HÉLIO GERALDO PACHECO DE MAGALHÃES

JUNIOR 370
25/06 9h

*ILANA MARIA DE OLIVEIRA BELTRÃO
371

25/06 9h RAFAEL MILÃO PEREIRA
372

25/06 9h THAINÁ MARTINS MAGALHÃES
373

25/06 9h MARIA JÚLIA KNIBEL CID
374

25/06 9h
*RENATA GOUVÊA DOS SANTOS

375

25/06 9h *PAULA CRISTINA ALVES DAMASCENO  377

25/06 9h MATHEUS DE ALMEIDA CARNEIRO SILVA 379
25/06 9h ANELISE SOARES JORDAO 380
25/06 9h GABRIELA FERREIRA MENDES 381
25/06 13h

*FERNANDA CAROLINE LOPES BARBOSA  382
25/06 13h SILVANA DA SILVA TAVARES 383
25/06 13h *SIMONE SOLDATI DE FILIPPO LAVIERI  384
25/06 13h *FELIPE FERNANDES BIZZOTTO FERREIRA  385
25/06 13h

*ALEXANDRE ARANTES FERREIRA  386
25/06 13h *JOICE CAPISTRANO AGUIAR  387
25/06 13h *RENAN ALMEIDA MOREIRA  388
25/06 13h *ALEXANDRE NAVARRO HENRIQUES  389
25/06 13h ANA CAROLINA MELLO DE MOURA 390
25/06 13h

*DAVID LIMA MOREIRA  391
25/06 17h CARLA DANIELLE CABRAL LUZ 392
25/06 17h MARCELE GONÇALVES MARQUES 393
25/06 17h CINYRA NOVAES DE MEIRELLES MONTEIRO 394
25/06 17h

MICHELE SOARES ROSA 395
25/06 17h JULIANA GONÇALVES FAGUNDES 396
25/06 17h GRACE CHRISTINA DOS SANTOS MONTEIRO 397

*Candidatos também convocados para a 4ª Região

2ª REGIÃO

25/06 17h LAONY FRANCO DE ABREU 42

25/06 17h SANDRO MOTTA PEREIRA 43

25/06 17h SÉRGIO SOLON STUMPF 44

25/06 17h JHENNIFER RODRIGUES FIGUEIREDO SANT’

ANNA

45

26/06 9h LUIZA CASTRO DUQUE ROCHA 46

26/06 9h ARIELE VICENTE BATISTA 47

26/06 9h AMANDA NORONHA COSTA 48

26/06 9h DAYANE LOMBA FARIAS 49

26/06 9h PRISCILA SILVA LISBOA 51

26/06 9h CLÁUDIO MÁRCIO DE PAIVA MESQUITA 52

26/06 9h LUCIANA MAGALHÃES GOMES CARNEVALE 53

26/06 9h FATIMA PIAZ BARCELOS OLIVEIRA 54

26/06 9h VICTOR VIEGAS DE OLIVEIRA 55

No LV Concurso Público, visando ao provimento do cargo de ANALISTA

JUDICIÁRIO – ESPECIALIDADE EXECUÇÃO DE MANDADOS, CANDIDATOS

CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

4ª REGIÃO

26/06   9h BRUNA RAMIREZ CUNHA  22

26/06 13h  AUGUSTO JOSÉ PEREIRA DA ROCHA JURIS 23

No LVII Concurso Público, visando ao provimento do cargo de ANALISTA

JUDICIÁRIO – ESPECIALIDADE PSICÓLOGO, CANDIDATOS CONVOCADOS EM

VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

6ª REGIÃO

26/06 13h BRUNA CASTELO BRANCO MIRANDA  7

8ª REGIÃO

26/06 13h NATHÁLIA GALVÃO DE OLIVEIRA 6

No LVI Concurso Público, visando ao provimento do cargo de ANALISTA

JUDICIÁRIO – ESPECIALIDADE COMISSÁRIO DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA, DA

JUVENTUDE E DO IDOSO, CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA

CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO

26/06 13h CLAUDIA LUCIA DE ARAUJO BATISTA       15

No LIV Concurso Público, visando ao provimento do cargo de TÉCNICO DE

ATIVIDADE JUDICIÁRIA – SEM ESPECIALIDADE, CANDIDATOS CONVOCADOS EM

VAGA RESERVADA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

1ª REGIÃO

27/06 9h    *VITOR ARIEL VIDOTTO DE SALES  19

27/06 9h  PAULA DOLABELA DE LIMA RAEMY RANGEL
20

27/06 9h   *MACAIVER MARIS FERREIRA
21

*Candidatos também convocados para a 4ª Região

2ª REGIÃO

27/06 9h FABRICIO SOARES KIRK 4

No Edital nº 01/2019, visando ao provimento do cargo de TÉCNICO DE

ATIVIDADE JUDICIÁRIA – SEM ESPECIALIDADE, CANDIDATOS CONVOCADOS EM

VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

4ª REGIÃO

26/06  13h BÁRBARA CAMPELLO SILVA 1

26/06  13h BEATRIZ PEREIRA ARANTES 2

26/06  13h KÊNIA LIMA VERGAÇAS  3

26/06  13h THAISA VENTURELLI MACIEL 4

26/06  13h NÉVIO CAPISTRANO DA SILVA NETTO 5

26/06  13h EVANDRO DE OLIVEIRA PEREIRA 6

26/06 17h MARCELA MEDEIROS DE OLIVEIRA 7

26/06 17h INGRID DA CONCEIÇÃO CABRAL 8

26/06 17h ELIZABETH APARECIDA GREGIO SASSO  9

26/06 17h DÉBORAH LINO LOPES 10

26/06 17h MARCELO MAGALHÃES VIANA 11

26/06 17h FÁBIO VILLARES MONTEIRO 12

26/06 17h RENATO SILVA TORRES 13

26/06 17h FERNANDA COELHO KRATZ  14

26/06 17h ELAYNE MEDEIROS DE SOUZA  15

26/06 17h MARIA HELENA MENDES DA SILVA 16

27/06 13h MARIANA FERREIRA VASCONCELLOS  17

27/06 13h GABRIELA PINTO DE OLIVEIRA 18

27/06 13h FERNANDA VILHENA JAPPONI DA SILVA 19

27/06 13h ANDRÉ GUSTAVO THOMAZ PEIXOTO 20

27/06 13h KARINE VIDAL PESSANHA 21

27/06 13h SILAS MANOEL DA SILVA JUNIOR 22

27/06 13h VICENTE PINHEIRO GAIDZINSKI 23

27/06 13h LYA GOMES SANTOS 24

27/06 13h THALITA RIBEIRO DIAS 25

27/06 13h VICTOR SETARO DE ALCANTARA PAIXÃO 26

27/06 13h LEONARDO HENRIQUE DA SILVA 27

27/06 17h PEDRO PORTES LACERDA DE GODOY 28

27/06 17h RENAN BAPTISTA CORDEIRO 29

27/06 17h SABRINA RAGAGLIA ROBERTI 30

27/06 17h FERNANDA PAULINO FERREIRA 31

27/06 17h ROSANA BARROS SALOMÃO NASCIMENTO 32

27/06 17h CRISTIANE DA FONSECA FORTUNATO 33

27/06 17h JULIANA ORIND FERREIRA 34

24/06 9h *RENATA TEIXEIRA DE PONTES  35

24/06 9h *MARCELLE FREITAS CARVALHO  36

27/06 17h NATHÁLIA ANTUNES MEDEIROS 37

24/06 13h *NAIARA DE SOUSA MONTEIRO  38

24/06 13h *DANIEL CARDOSO BATISTA  39

24/06 13h *PAULA CARVALHO DIAS  40

24/06 13h *RAFAEL IANNUZZI SORRENTINO  41

24/06 13h *CAMILA RIBEIRO DE FREITAS VALE  42

24/06 17h *LUCIANA GONÇALVES MENDONÇA

ALENCAR

43

24/06 17h *VIVIANE MARIA DE OLIVEIRA MARTINS

BARBIERI

44

24/06 17h *ANDREA NUNES FARIA MIRA  45

24/06 17h *ELIZABETH GIESTA FIGUEIREDO  46

24/06 17h *RAYSSA MANCINI  47
25/06 9h *ILANA MARIA DE OLIVEIRA BELTRÃO  48
27/06 17h VICTOR SILVA GAIA 49
25/06 9h *RENATA GOUVÊA DOS SANTOS  50
25/06 9h

*PAULA CRISTINA ALVES DAMASCENO  51
25/06 13h *FERNANDA CAROLINE LOPES BARBOSA  52
25/06 13h *SIMONE SOLDATI DE FILIPPO LAVIERI  53
25/06 13h *FELIPE FERNANDES BIZZOTTO FERREIRA  54
27/06 17h

ÍTALO JOSÉ MACHADO BOTELHO DE AGUIAR 55
25/06 13h *ALEXANDRE ARANTES FERREIRA  56
25/06 13h *JOICE CAPISTRANO AGUIAR  57
25/06 13h *RENAN ALMEIDA MOREIRA  58
25/06 13h *ALEXANDRE NAVARRO HENRIQUES  59
25/06 13h

*DAVID LIMA MOREIRA  60
27/06 17h GUSTAVO MEIRELLES BEZERRA 61
28/06 9h CAIO MEDEIROS MARINS 62
28/06 9h SANY PRISCILLA CATARINO 63
28/06 9h

GUILHERME GUIMARÃES PANZARIELLO 64
28/06 9h PAMELA PLANZ DA SILVA 65
28/06 9h FELIPE FERRAZ DE FARIA 66
28/06 9h LEANDRA ISABELLA BARRETO EMIDIO DANTAS 67
28/06 9h NATÁLIA TEIXEIRA BATALHA 68
28/06 9h

ALICE BARROSO DE ANTONIO 69
28/06 9h ANA PAULA DOS SANTOS 70

28/06 9h ELIZA DE OLIVEIRA CHAVES 71
28/06 9h

GABRIEL MOURA GONÇALVES 72
28/06 13h LEANDRO SAMPAIO PRATES COUTINHO 73
28/06 13h GLÓRIA ALEXANDRA FERREIRA DA CUNHA

CANEDO 74
28/06 13h BRUNO MENEZES DE SOUZA 75
28/06 13h LUCIANA DE PAIVA RIBEIRO 76
28/06 13h

GUILHERME MARTINS PINO SAMICO 77
28/06 13h CAROLINA DAGUILA MENDES 78
28/06 13h FERNANDA GAIDARJI 79
28/06 13h FÁTIMA DEL PILAR FERNANDEZ MENDES 80
28/06 13h DANIELLA CILIO MOUTINHO 81
28/06 13h

FLÁVIA ALVES ANTUNES 82
28/06 17h SEVERINO DAMIÃO DOS SANTOS JUNIOR 83
28/06 17h JULIANDERSON DA SILVA NASCIMENTO 84
28/06 17h NELSON DA SILVA FERREIRA 85
28/06 17h

REGIANE NEVES VIEIRA PERRET 86
28/06 17h MICHELLE DA SILVA GALLOTTE 87
28/06 17h MARCO AURÉLIO VITORINO DE SOUZA 88
28/06 17h CAIO AUGUSTO VILLELA DE NIEMEYER 89

*Candidatos também convocados para a 1ª Região

No Edital nº 01/2019, visando ao provimento do cargo de TÉCNICO DE

ATIVIDADE JUDICIÁRIA – SEM ESPECIALIDADE, CANDIDATOS CONVOCADOS EM

VAGA RESERVADA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD):

4ª REGIÃO

27/06 9h *VITOR ARIEL VIDOTTO DE SALES  1

27/06 9h *MACAIVER MARIS FERREIRA  2

27/06 9h IASMIN DE MOURA NOGUEIRA RIBEIRO
3

27/06 9h CASSIO JOSÉ MENDES DE FREITAS VIEIRA
4

27/06 9h GABRIELLE MENDONÇA DI RAGO
5

*Candidatos também convocados para a 1ª Região

II. Os candidatos deverão apresentar na data determinada no item I, os
seguintes exames:

1) Hemograma completo e VHS;
2) Glicose e creatinina;
3) Colesterol;
4) Grupo sangüíneo e fator Rh;
5) Urina (elementos anormais e sedimentos);
6) Eletrocardiograma de repouso (para candidatos com 40 anos ou mais);
7) Para o candidato inscrito como pessoa com deficiência: além dos exames
descritos nos subitens 1 a 6, documentos médicos (relatório e exames
complementares), originais ou cópias autenticadas, indicando a espécie, o
grau ou o nível de deficiência, com expressa referência ao código
correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID) vigente, bem
como a provável causa da deficiência.

III. Ainda em conformidade com o artigo 8º da Resolução CM nº 12/2014, os
candidatos convocados deverão comparecer no AUDITÓRIO DESEMBARGADOR
JOSE NAVEGA CRETTON, localizado no 7º andar da Lâmina I do Tribunal de
Justiça do Estado do Rio de Janeiro, na Avenida Erasmo Braga, 115, a fim de
comprovarem os requisitos exigidos nos artigos 9º e 10 da Resolução CM nº
12/2014, visando ao cumprimento de sua etapa, de natureza eliminatória da
seguinte forma:

1. dia 02/07/2019, das 11 horas às 15 horas, os candidatos convocados
para o cargo de Técnico de Atividade Judiciária aprovados em vaga
reservada à Pessoa com Deficiência das 1ª, 2ª e 4ª Regiões,
relacionados no item I;

2. dia 02/07/2019, das 11 horas às 15 horas, os candidatos convocados

para os cargos de Analista Judiciário, Especialidade Comissário de
Justiça da Infância, da Juventude e do Idoso da 1ª Região, Analista
Judiciário, Especialidade Execução de Mandados, da 4ª Região e
Analista Judiciário, Especialidade Psicólogo das 6ª e 8ª Regiões;

3. dia 02/07/2019, das 11 horas às 15 horas, os candidatos convocados

para o cargo de Técnico de Atividade Judiciária da 1ª Região da 335ª
a 379ª classificação;

4. dia 03/07/2019, das 11 horas às 15 horas, os candidatos convocados

para o cargo de Técnico de Atividade Judiciária da 1ª Região da 380ª
a 397ª classificação, da 2ª Região da 42ª a 55ª classificação, da 4ª
Região da 1ª a 18ª classificação, sendo esta última Região de acordo
com o Resultado Final do Edital nº 01/2019;

5. dia 04/07/2019, das 11 horas às 15 horas, os candidatos convocados
para o cargo de Técnico de Atividade Judiciária da 4ª Região da 19ª a
34ª, 37ª, 49ª, 55ª e da 61ª a 89ª classificação, de acordo com o
Resultado Final do Edital nº 01/2019;

IV. Os candidatos que foram convocados para as 1ª e 4ª Regiões,
simultaneamente, deverão optar pela Região de seu interesse no dia da
comprovação dos requisitos previsto no item III, mediante declaração que lhe
será entregue no local;

V.  Em cumprimento ao artigo 30 da Resolução CM nº 12/2014, a nomeação e
o início do estágio probatório está previsto para o dia 15/07/2019, às 11  horas
no AUDITÓRIO DESEMBARGADOR ANTONIO CARLOS AMORIM, na Avenida
Erasmo Braga, 115, 4º andar, Palácio da Justiça, Centro, Rio de Janeiro.

VI. Os servidores nomeados deverão participar do Programa de Integração
Funcional (PIF) e este constituirá fase inicial do programa de capacitação
judicial do servidor.

O não comparecimento do candidato no dia e hora designados, em quaisquer
das etapas do concurso, bem como a ausência de alguma documentação ou
exame médico exigido, tornará a Portaria de nomeação do candidato
insubsistente e acarretará eliminação do candidato no concurso, nos termos
dos artigos 29, 39 e 40 da Resolução CM nº 12/2014.

Rio de Janeiro, 23 de maio de 2019.

Desembargador CLAUDIO DE MELLO TAVARES

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro